22 de julio siguiente-, se aprobó iniciar el expediente para la 
contratación del servicio de mantenimiento de los ascensores y la 
plataforma elevadora del Palacio de Congresos, por un periodo de dos 
años, sin posibilidad de prórroga, con un valor estimado de diez mil 

ochocientos sesenta y siete (10.867) euros; habiéndose determinado que 
la celebración del contrato resulta necesaria por el próximo vencimiento 
del contrato actual, a fin de adecuar el mantenimiento de los ascensores 
y la plataforma elevadora del Palacio de Congresos a los 
requerimientos de seguridad y conservación establecidos legalmente;

[...]

Ley 9/2019, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, del 
servicio de mantenimiento de los ascensores y la plataforma elevadora 
del Palacio de Congresos, por un periodo de dos años, sin posibilidad 
de prórroga, con un presupuesto base de licitación de trece mil ciento 
cuarenta y nueve euros con siete céntimos (13.149,07), incluidos dos mil 
doscientos ochenta y dos euros con siete céntimos (2.282,07) de IVA. 

Segundo. Aprobar un gasto de cuatro mil novecientos treinta euros 

con noventa y tres céntimos (4.930,93) con cargo a la partida 
31/330/213 del vigente presupuesto, comprometiendo los créditos 
necesarios para hacer frente al gasto correspondiente a los ejercicios

[...]

redactado por el arquitecto municipal don Francisco Javier Pérez 
Bahamonde, con un presupuesto de ejecución por contrata de un millón 
ochocientos sesenta y ocho mil quinientos cincuenta y nueve euros con 
noventa y nueve céntimos (1.868.559,99), más trescientos noventa y dos 
mil trescientos noventa y siete euros con  sesenta céntimos (392.397,60) 
de IVA, en total dos millones doscientos sesenta mil novecientos cincuenta 
y siete euros con cincuenta y nueve céntimos (2.260.957,59). 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 31 de enero de 2019, se aprobó iniciar el

[...]

regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, de tramitación ordinaria; se aprobó el 
gasto correspondiente, por un importe de un millón ochocientos sesenta y 
ocho mil quinientos cincuenta y nueve euros con noventa y nueve céntimos 
(1.868.559,99), más trescientos noventa y dos mil trescientos noventa y 
siete euros con sesenta céntimos (392.397,60) de IVA, en total dos 
millones doscientos sesenta mil novecientos cincuenta y siete euros con 
cincuenta y nueve céntimos (2.260.957,59), con cargo a la partida 
presupuestaria 06/151/61902; se aprobó el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, donde se incluyen los pactos y condiciones

[...]

adjudicó el contrato a la U.T.E. a constituir por las empresas -con una 
participación del 50% cada una de ellas- GRUPO RENDER INDUSTRIAL, 
INGENIERÍA Y MONTAJES, S.L. y RUFINO Y ALEJANDRO ALBALAT 
EXCAVACIONES Y OBRA CIVIL, S.L., por la cantidad de un millón 
cuatrocientos setenta mil quinientos cincuenta y seis euros (1.470.556.71), 
más trescientos ocho mil ochocientos dieciséis euros con noventa y un 
euros (308.816,91) de IVA, en total un millón setecientos setenta y nueve 
mil trescientos setenta y tres euros con sesenta y dos euros 
(1.779.373,62); con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de

[...]

y se ordenó el pago de la citada cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 10 de junio de 2020, se aprobó la 
certificación de obras nº 3 emitida por la dirección técnica, por un 
importe, IVA incluido, de cincuenta y seis mil seiscientos cincuenta y dos 
euros con ocho céntimos (56.652,08), y se ordenó el pago de la citada 
cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 15 de julio de 2020, se aprobó la 
certificación de obras nº 4 emitida por la dirección técnica, por un